Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov 
vzájomne dohodli na cene nájmu a cene služieb spojených s nájmom, refundácii dane 
z nehnuteľností, kaucii a splatnosti a spôsobe ich platenia nasledovne: 

a) nájomné vo výške 37 416,67 € ročne (slovom: tridsaťsedemtisícštyristošestnásť a 67/100 
eur), čo predstavuje nájomné vo výške 3 118,06 € mesačne (slovom: tritisícstoosemnásť a 
6/100 eur). Mesačné nájomné bude nájomca uhrádzať prenajímateľovi  bezhotovostne vždy 
do 25. dňa príslušného mesiaca na účet prenajímateľa v Štátnej pokladnici, č. ú.: 
7000004812/8180. Ak nájomný pomer netrvá celý kalendárny mesiac, výška platby

[...]

Prevádzkové náklady za b1 bude nájomca uhrádzať zálohovo mesačne vo výške 280,- € 
(slovom: dvestoosemdesiat eur) vždy do 25. dňa príslušného kalendárneho mesiaca na účet 
prenajímateľa v Štátnej pokladnici, č. ú.: 7000004839/8180. 

Prevádzkové náklady za b2+b3+b4 bude nájomca uhrádzať zálohovo mesačne v súhrnnej 
výške 1 820,- € (slovom: jedentisícosemstodvadsať eur) vždy do 25. dňa príslušného 
kalendárneho mesiaca na účet prenajímateľa v Štátnej pokladnici, č. ú.: 7000004863/8180. 

Skutočné náklady budú vyúčtovávané polročne vždy najneskôr do 31. júla príslušného 
kalendárneho roka a do  31. januára nasledujúceho kalendárneho roka.

[...]

a) až d) tohto čl. zmluvy dohodli úrok z omeškania vo výške určenej ustanovením § 3 
nariadenia vlády SR č. 87/1995 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Občianskeho 
zákonníka. 

3. Nájomca je povinný zložiť prenajímateľovi kauciu (záručnú sumu) vo výške 9 354,- € (slovom: 
deväťtisíctristopäťdesiatštyri eur), a to do 5 dní odo dňa účinnosti zmluvy bezhotovostne na účet 
prenajímateľa v Štátnej pokladnici, č. ú.: 7000004900/8180, VS:1572013. Kauciu môže 
prenajímateľ použiť na započítanie:  

a) nájomcom spôsobenej škody v/na predmete nájmu, ktorú nájomca prenajímateľovi neuhradí/l